中華民國人工智慧學會第 15 屆第 6 次

理、監事聯席會議紀錄

時  間：113年 05月 24日(星期五)  17:00-18:00

地  點：長庚大學工學大樓六樓第一會議廳 (地址：桃園市龜山區文化一路 259號)

主  席：丁川康理事長                             記錄：謝佩栩

出  席：常務理事：丁川康、蔡宗翰、林守德 (線上)、林軒田(線上)、陳宜欣

    理        事：朱威達、李宏毅 (請假)、李政德 (請假)、李健興、孫民、

                        陳縕儂 (線上)、彭文志 (請假)、黃仁暐、蔡明順 (請假)、顏士淨

        常務監事：高宏宇

    監        事：吳毅成 (線上)、許永真、張嘉惠 (請假)、曾新穆 (線上)

    秘  書  長：廖容佐

壹、主席致詞(略)

貳、秘書處報告

一、TAAI 2024籌備狀況報告。(清華大學陳宜欣教授報告)

二、近期學會工作報告、財務及會員現況報告。(秘書長廖容佐報告)

參、討論事項

提案一：討論第 16 屆理監事候選人名單，提請討論。

決議：十月初公告徵求學會會員推薦第 16 屆理監事人選，為期一月；經徵詢被推薦人意願同

意者與現任 15屆理監事候選人列為 16 屆理監事候選人。

提案二：113 年度碩博士論文獎主席推薦，提請討論。

決議：由林軒田教授擔任 113年度碩博士論文獎主席，並由主席另邀副主席協助審稿事宜。

提案三：AI Forum 2025與 TAAI 2025會議主辦單位，提請討論。

決議：林軒田常務理事建議 TAAI 2025或可與 ACML 2025合併舉辦；兩活動續由理事長徵詢

推薦主辦單位與地點。

提案四：光電工業協進會委託學會 AI素養指標研擬案，提請討論。

決議：由學會召集理監事及人工智慧專家學者共同研擬，建立人工智慧素養標準與尺規並就

認證之方式訂定規範。未來可整合人工智慧課程地圖以及師資培育，邀集影像及自然語言處

理等人工智慧相關學會共同規劃。

肆、臨時動議

伍、散會 (18:20)